
Artea
Nauja Lietuvos bankininkystės era

2025 m. birželio mėn.



„Artea“ apžvalga

01



Pelningai augantis lietuviškas bankas

Šaltinis: Bendrovės atskleista informacija 

Nuo 2025 m. gegužės 15 d. 

▪ Didžiausias ir ilgiausiai veikiantis lietuviško kapitalo bankas, turintis 

plačiausią klientų aptarnavimo skyrių tinklą ir ne kartą įvertintas už 

klientų aptarnavimo kokybę

▪ „Artea“ teikia visapusiškas kasdienės bankininkystės, finansavimo, 

investavimo ir turto valdymo, gyvybės draudimo paslaugas verslui ir 

gyventojams

▪ Nuo 1994 m. „Artea“ akcijos kotiruojamos „Nasdaq Baltic“ vertybinių 

popierių biržoje (ROE1L) ir yra vienos likvidžiausių

Paskolų portfelis

Įmonėms
53%

Būsto 
paskolos

27%

Vartojimas
10%

Renovacija
8%

Kita 2%

Turtas

(2025 kovas)

5,3 
mlrd. eurų 

Nuosavas 
kapitalas

(2025 kovas)

561
mln. eurų 

Kapitalo 
grąža (ROE)
(tikslinta, 2024 metai)

15,1 
proc.

Grynosios 
palūkanų 

pajamos  71%

Grynosios paslaugų 
ir komisinių 

pajamos 16%

Kita 13%

Terminuotieji 
indėliai 36%

Indėliai iki pareikalavimo 32%

Nuosavas 
kapitalas 11%

Skolos 
vertybiniai 

popieriai 14%

Mokėtinos sumos 
Kita 6%

Pajamos Finansavimasis



Lietuva – Baltijos šalių ekonomikos atsigavimo lyderė
Baltijos regionas sparčiai auga, o Lietuvos ekonomika artėja prie Estijos ir Latvijos ekonomikų dydžio kartu sudėjus

Lietuvos ekonomika = LV + EE

77.9 79.7

LT Baltijos šalys

Baltijos šalių BVP 2024 m.

39.5

Spartus BVP augimas

Šaltinis: Eurostat, Artea, Luminor 

40.2

Aukščiausias vartotojų pasitikėjimas ES
Ekonominių vertinimų rodiklis (vidurkis = 100)

Lietuva Latvija

Estija Eurozona

LietuvaLatvija

Estija Eurozona



Akcininkų struktūra

Šaltinis: 2025 kovas, Bendrovės atskleista informacija

Pastabos: Į akcijų paketus įskaičiuotos akcijos, kurių turi susijusios šalys

Pirmaujanti turto valdymo 

grupė Baltijos šalyse. Grupės 

valdomas arba prižiūrimas 

turtas siekia 1,9 mlrd. eurų 

Pagrindiniai akcininkai

Investicinė įmonė, kilusi iš 

pirmosios kartos šeimos 

biuro Baltijos šalyse, 

valdanti didžiausios 

Europoje transporto ir 

logistikos bendrovės 

„Girteka“ turtą.

Tarptautinė finansų 

institucija, kurios narėmis 

yra 74 valstybės, Europos 

Komisija (EK) ir Europos 

investicijų bankas, savo 

veiklą vykdantis Europos 

bei Viduržemio regiono 

šalyse 

Verslo vystytojas ir 

investuotojas, kurio portfelyje 

tokios kibernetinio saugumo 

bendrovės, kaip „Nord 

Security“ ir „Surfshark“, 

interneto duomenų rinkimo 

platforma „Oxylabs“, „Cyber 

Care“ ir kt. 

10.4%

17.4%

7.8%

13.0%

5.1%
5.0%

5.3%

7.3%

9.0%

19.9%

Algirdas 

Butkus   

(vienas iš 

steigėjų)

Kiti Lietuvos 

investuotojai

Kiti užsienio 

investuotojai

Privatūs 

investuotojai 

Lietuvoje

Privatūs

investuotojai 

Estijoje

Gintaras 

Kateiva 

(ankstyvasis 

investuotojas)



„Artea“ – naujas Šiaulių banko pavadinimas nuo gegužės (simbolis ROE1L)

▪ Misija – įgalinanti bankininkystė: šiuolaikinę bankininkystę 

suprantame ir ją kuriame kaip pažangią, artimą, žmogišką, ugdančią ir 

leidžiančią įgyvendinti svajones

▪ Vizija – bankas su kuriuo norisi augti: norime būti klientų, darbuotojų 

ir investuotojų mėgiamas bei pripažįstamas bankas, skatinantis (bei 

padedantis) finansiškai ir profesiškai augti

▪ Pozicionavimas – bankas arčiau jūsų: kasdien jungiame žmogišką 

patirtį, ekspertiškus sprendimus ir plačiausią tinklą Lietuvoje, dirbantį 

klientams ir Lietuvai

▪ Tikslas – mylimiausias bankas Lietuvoje: Siekiame auginti privačių ir 

verslo klientų skaičių bei tapti klientų patirties lyderiu ir vienu mylimiausių 

prekių ženklų Lietuvos finansų sektoriuje



Solidus organinis 
augimas, papildytas 
vertę kuriančiais M&A

Reikšmingas mastas
Bendras turtas (mln. eurų)

Nuosekli spartaus augimo ir aukšto pelningumo istorija

Spartus augimas
Grynosios palūkanų pajamos (mln. eurų)

Aukštas pelningumas
Nuosavo kapitalo grąža (proc.)

2,262

2,508

3,029

3,962
4,183

4,809
4,923

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Šaltinis: Bendrovės atskleista informacija 

Pastabos: 1. Į patikslinimus neįtrauktos išlaidos, susijusios su pagrindinės bankininkystės sistemos atnaujinimu, prekės ženklo keitimu, 

nauju biurų pastatu, su INVL įsigijimu susijusiomis išlaidomis, nenumatytais mokesčiais, šios išlaidos laikomos vienkartinėmis.

Kasmetinis augimo 
tempas: 13,8 proc.

62.8

72.4
75.7

80.9

106.8

156.9
160.2

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Kasmetinis augimo 
tempas: 16,9 proc. 22.3

17.6

12.7

14.3
15.2 15.5

14

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vidutiniškai: 15,9 proc.

Turtas ir apdrausti įsipareigojimai Investicinis 
bankas

Lietuvos filialo privačių klientų 
portfelis

Investicijų valdymo ir 
gyvybės draudimo verslas

2013 2015 2020 2023

1,1 mlrd. eurų valdomo 
turto

125 mln. eurų vertės 
portfelis

70 mln. eurų 
vertės turtas

790 mln. eurų 
vertės turtas

Tikslinta. 15,1 

proc. RoE1



9.0%
9.6%

10.3%
11.2%

2021 2022 2023 2024

Pastabos: (1) Rinkos dalies statistiniai duomenys 2024 m. rugsėjo mėn.

Šaltinis: Lietuvos bankas (LB) ir Lietuvos bankų asociacija (LBA)

Lietuvos bankų rinkoje dominuoja trys užsienio kapitalo bankai, o „Artea“ išlieka vienintelis konkurencingas vietinis bankas

23.8%

30.6%
16.6%

11.2%

17.9%

Lietuvos paskolų rinkos struktūra Auganti rinkos dalis

Kiti

Bankų rinkos dalis Lietuvoje



Verslo bankininkystė

Auganti rinkos dalis Diversifikuotas paskolų portfelis

Nekilnojamasis 
turtas 28%

Gamyba 16%

Didmeninė ir mažmeninė 
prekyba 10%

Statybos 9%

Žemės ūkis 6%

Administracinis 6%

Transportas 6%

Svetingumas 5%

Komunalinės 
paslaugos 7%

Sveikatos priežiūra 3%
Kita 4%

11.8% 12.0%

13.6%
15.0%

2021 2022 2023 2024

Smulkiojo ir vidutinio verslo finansavimo rinkos lyderis 

25.1%

28.1%
10.6%

15.0%

21.1%

Reikšmingas vaidmuo

Klientų

22 tūkst.
Paskolų

2,1 mlrd. eurų 
Indėlių

1,4 mlrd. eurų

Kita



Inovatyvus finansavimo sprendimas, realiai padedantis taupyti energiją ir mažinti taršą bei skatinantis kurtis bendruomenes

Daugiabučių modernizavimas

Finansavimas daugiabučiams atnaujinti: pelningas, lojalumą ir ilgalaikę vertę užtikrinantis produktas

▪ Nuo 2011 m. „Artea“ bankas yra vienas iš 

pagrindinių daugiabučių modernizavimo 

finansavimo rinkos dalyvių

▪ „Artea“ Lietuvoje užima 65% renovacijos 

finansavimo rinkos dalį

▪ Bendra suteikto finansavimo vertė viršija

1,4 mlrd. eurų

▪ Šia iniciatyva siekiama reikšmingai padidinti 

energijos vartojimo efektyvumą šalyje



Privatūs klientai
Platus paslaugų spektras užtikrina visus gyventojų finansinių sprendimų poreikius

Klientų visose grupės įmonėse

500 tūkst.
Mokėjimo kortelių

170 tūkst.
Indėlių

2,2 mlrd. eurų 
Klientų aptarnavimo skyrius

51

▪ Einamosios sąskaitos, mokėjimai, debetinės ir 

kreditinės kortelės bei kitos kasdienės paslaugos 

Visos kasdienės paslaugos Augantis būsto paskolų portfelis Vienas didžiausių vartojimo finansavimo portfelių

▪ Vartojimo finansavimas

▪ Sprendimai suteikti finansavimą priimami per 10 

minučių 

14.1%

13.4%

11.1%

9.3%
8.2%

52.0%Kiti

320

455

664

780

916

2020 2021 2022 2023 2024

Kasmetinis augimo 
tempas: 30 proc.

Būsto paskolų portfelis (mlrd. eurų)



Investuojančiųjų klientų segmentas

Turto valdymasSkolos kapitalo 
rinkos

Investicijų 
konsultavimo 

paslaugos

Atpirkimo 

paslaugos

Gyvybės 
draudimas

Prekybos 
platformaValiutos keitimo 

paslaugos

Depozitorinės 
paslaugos



7 mln. 

eurų

„Sostinės bokštai“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

35 mln. 

eurų

„Orkela“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

23 mln. 

eurų

„Storent“

Viešas siūlymas

Bendrai veikiantis 

vadybininkas 

17 mln. 

eurų

„Capitalica Asset 

Management“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

16 mln. 

eurų

„15min“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

10 mln. 

eurų

„Invalda INVL“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

8 mln. 

eurų

„REFI Energy“

Viešas siūlymas

Veikė kaip vienintelis 

vadybininkas

42

97

159

251

282

324

388

2023 III ketv. 2024 III ketv. 2024 I ketv. 2024 II ketv. 2024 III ketv. 2024 IV ketv. 2025 I ketv.

Obligacijų platinimo paslaugos

Išleistų obligacijų vertė (mln. eurų)

Įmonių obligacijų emisijos rinkos lyderė

▪ Obligacijų platinimas – dominuojanti 

padėtis Lietuvos skolos kapitalo rinkose

▪ Prekybos ir tarpininkavimo platforma – 

patogi internetinė platforma 

mažmeniniams investuotojams ir 

specialiai pritaikytos tarpininkavimo 

paslaugos įmonėms ir gyventojams, 

įskaitant valiutų keitimo, išvestinių 

finansinių priemonių ir atpirkimo 

sandorių prekybą

Pagrindiniai akcentai:



Turto valdymas

Pagrindiniai akcentai:

▪ „Artea“ pensijų fondai siekia sukurti ilgalaikę vertę investuotojams ir daryti 

teigiamą ekonominį poveikį mūsų regionui

▪ Lėšos investuojamos remiantis „Index Plus“ principais, kurie padeda išlaikyti 

aukštą grąžą su mažesniu vertės svyravimu 

▪ Geriausias rizikos ir grąžos santykis tarp II pakopos pensijų fondų Lietuvoje

II pakopos pensijų fondai Šie metai 1 metai 3 metai 5 metai Nuo įsteigimo

Artea 2003-2009 Index Plus 1 nėra nėra nėra 1

Artea 1996-2002 Index Plus 1 1 1 1 1

Artea 1989-1995 Index Plus 1 1 2 1 1

Artea 1982-1988 Index Plus 1 1 2 1 2

Artea 1975-1981 Index Plus 1 1 2 1 2

Artea 1968-1974 Index Plus 1 1 1 2 3

Artea 1961-1967 Index Plus 1 1 1 2 2

Artea 1954-1960 Index Plus 3 2 1 1 1

Artea turto išsaugojimo fondas 2 1 1 1 1

III pakopos pensijų fondai Šie metai 1 metai 3 metai 5 metai

Artea Stabilus 58+ 1 2 1 1

Artea Subalansuotas 47+ 2 1 1 1

Artea Ambicingas 16+ 2 4 3 2

Artea Ambicingas Active 16+ 1 1 1 1

Artea Ambicingas Index 16+ 5 nėra nėra nėra

Pensijų fondų rezultatai1

Šaltinis: „Artea Asset Management“ 2025-04-30 duomenys

Valdomas turtas (mln. eurų)

Geriausias rizikos ir grąžos santykis rinkoje, nuosekliai augantis valdomas turtas (AuM)

795 796

980

1,186 1,149

81 90 

123 

168 168 

54 53 

71 

105 109 

930 939

1,174

1,459 1,426

2021 2022 2023 2024 2025 I ketv.

II pakopos pensijų fondai III pakopos pensijų fondai Investiciniai Fondai



Ateities perspektyvos

02



Strateginiai prioritetai

Šaltinis: Bendrovės atskleista informacija

▪ Strateginės investicijos padidins 

mūsų ilgalaikį konkurencingumą

▪ Drausmingai valdyti išlaidas 

išlieka svarbiausiu mūsų prioritetu

▪ Esame pasiryžę ir toliau užtikrinti 

aukštą nuosavo kapitalo grąžą

Naujas prekių ženklas

▪ Siekiame sukurti tvirtą ryšį tarp mūsų prekių 

ženklo ir klientų

Orientacija į klientą

• Klientų poreikiai ir patirtis yra visų grupės 

sprendimų ir veiksmų pagrindas

„Phygital“ koncepcija

▪ Esame ten, kur reikia mūsų klientams –

skaitmeninė, nuotolinė ir fizinė patirtis

Rizikos ir atitiktis

▪ Kurdami geriausią kliento patirtį išlaikome dėmesį 

atitikčiai ir rizikų valdymui 

Nauja technologinė bankininkystės 

platforma

▪ Naujos augimo galimybės, didesnis efektyvumas 

ir geresnė klientų patirtis

ESG

▪ Susitelkiame į projektus, kurie duoda realių, 

apčiuopiamų rezultatų

16



Perspektyvos

Ne mažesni dividendai

50 proc.

Įsipareigojimas kurti vertę 
akcininkams

Ilgalaikis ROE tikslas

>17 proc.

Bendra akcininkų grąža 

>20 proc.

Pastabos: (1) Apskaičiuota neįskaitant su investiciniais vienetais susietų 

sutarčių pajamų 

(2) Į koregavimus neįtrauktos išlaidos, susijusios su pagrindinės 

bankininkystės sistemos atnaujinimu, prekės ženklo keitimu, nauju biurų 

pastatu, nes jos laikomos vienkartinėmis.

Paskolos 4,1 mlrd. eurų 4,6 mlrd. eurų 5,3 mlrd. eurų CAGR: ~8 proc.

Indėliai 3,9 mlrd. eurų 4,4 mlrd. eurų 4,8 mlrd. eurų CAGR: ~10 proc.

Veiklos pajamos1 222 mln. eurų 256 mln. eurų 288 mln. eurų CAGR: ~10 proc.

Komisinių pajamos 30 mln eurų 33 mln. eurų 37 mln. eurų CAGR: ~25 proc.

Sąnaudų ir pajamų santykis 59,7 proc. 54,4 proc. 48,2 proc.

<45 proc.
Tikslintas sąnaudų ir pajamų 

santykis2 51,3 proc. 48,3 proc. 46,8 proc.

RoE 11,1 proc. 13,5 proc. 16,0 proc.

>17 proc.

Tikslintas RoE2 13,7 proc. 15,4 proc. 16,5 proc.

Grynasis pelnas 65 mln. eurų 86 mln. eurų 112 mln. eurų

CAGR: ~15 proc.

Tikslintas grynasis pelnas2 80 mln. eurų 98 mln. eurų 115 mln. eurų

Dividendų politika Ne mažiau kaip 50 proc. praėjusių metų pelno

Augimas

Efektyvumas

Pelningumas

Akcininkų grąža

2025 2026 2027 2028-29

17



„Artea“, kaip investicija

03



7.0%

9.3%

8.4%
8.0%

7.7% 7.5%
7.0% 6.7% 6.5% 6.4% 6.2% 6.0% 5.8%

3.8%
3.1%

2.4%

Tallink Grupp Artea Liven Green Artea
Subordinuotos

LHV
Subordinuotos

Invalda Telia Bigbank Infortar Ignitis Akropolis Merko Ehitus Coop Pank Enefit Green LHV

Dividendų pajamingumas Akcijų supirkimų pajamingumas

Baltijos šalių lyginamoji analizė: grąža akcininkams

Duomenys pagal 2025-05-20 akcijų kainas

• „Artea“ nuosekliai užtikrina aukštą grąžą akcininkams Baltijos šalyse ir lenkia panašius bankus regione

• Banko akcijos yra patraukli alternatyva pajamoms iš obligacijų dėl aukštų dividendų, savų akcijų supirkimų ir kainos augimo potencialo 

• Grąža akcininkams – per dividendus ir supirkimus – jau šiuo metu yra patraukli, o akcijų kainos augimo potencialas suteikia reikšmingos papildomos vertės

Patraukli investavimo galimybė:

Investicijų grąža Baltijos šalyse

Obligacijų pajamingumas



▪ Palanki makroekonominė aplinka: spartėjanti 

Lietuvos ekonomikos plėtra, lenkianti kitas Baltijos 

šalis, sukuria palankias sąlygas vietos bankams

▪ Pensijų reforma: pensijų reforma paskatins didelius 

lėšų ištekėjimus iš II pakopos pensijų fondų, tačiau 

dalis kapitalo tikėtina bus investuota į akcijas, taip pat 

ir vietinėje rinkoje 

▪ Investicinė sąskaita: Naujas investicinės sąskaitos 

režimas turėtų paskatinti gyventojus daugiau 

investuoti

▪ Naujas prekių ženklas: Naujas banko pavadinimas 

sustiprins įvaizdį bei padės pitraukti naujų klientų bei 

investuotojų 

▪ Akcijų supirkimai: bankas įsipareigoja tęsti savų 

akcijų supirkimus, kol bus pasiekta objektyvi rinkos 

vertė 

▪ Patrauklūs vertinimo rodikliai: nepaisant išaugusios 

akcijų kainos, „Artea“ įvertis išlieką santykinai žemas

Bendra akcininkų grąža nuo 2024 m.1

Sieksime ir toliau kurti grąžą akcininkams, kuri lenktų rinką

Veiksniai, kurie gali paskatinti augimą

0.80

0.90

1.00

1.10

1.20

1.30

1.40

1.50

1.60

+45%

+37%
MSCI EM Europe ex 
Russia indeksas

20



Ačiū 



Svarbu

Bendrai

Šioje prezentacijoje pateiktą medžiagą parengė AB „Artea“ bankas (toliau – „Artea“) ir ji skirta naudoti tik šioje prezentacijoje. Šioje prezentacijoje pateikta informacija,

susijusi su „Artea“ banku, jo verslo turtu, strategija ir veikla, yra tik bendro informacinio pobūdžio. Jokia šios prezentacijos dalis ir jos platinimo faktas neturėtų būti

pagrindas arba ja neturėtų būti remiamasi sudarant bet kokias sutartis, prisiimant įsipareigojimus ar priimant investicinius sprendimus. Vienintelis šios prezentacijos

tikslas – pateikti pagrindinę informaciją. Šioje prezentacijoje pateikta informacija skirta tik asmenims, kuriems ji pateikiama. Šioje prezentacijoje pateikta informacija

pakeičia bet kokią ankstesnę prezentaciją ar pokalbį apie „Artea“ banką. Jokia informacija, pareiškimais ar teiginiais, nepateiktais šiame pranešime, negalima remtis

jokiais tikslais. Nei „Artea“ bankas, nei bet kuris iš jo atstovų neturi jokios sutartinės, deliktinės, pasitikėjimo ar kitokios atsakomybės Jums ar bet kuriam kitam

asmeniui, kylančios dėl to, kad Jūs ar bet kuris iš Jūsų atstovų pasinaudojo šioje prezentacijoje pateikta informacija, arba dėl šioje prezentacijoje nepateiktos

informacijos. „Artea“ bankas neteikia jokių pareiškimų ir negarantuoja, kokių rezultatų bus pasiekta investuojant, įgyvendinant kokią nors strategiją ar sandorį.

Atkreipiame dėmesį, kad investuotojai turi įvertinti galimą riziką ir nuo Šiaulių banko nepriklausančias aplinkybes, galinčias turėti įtakos jų investicijų vertės

sumažėjimui. Šis dokumentas neturėtų būti laikomas rekomendacija, pasiūlymu ar kvietimu investuoti į Šiaulių banko vertybinius popierius. Investicijos į „Artea“ banko

vertybinius popierius yra susijusios su investavimo rizika. Praeities rezultatai parodo tik vertybinių popierių vertės pokyčius per praėjusį laikotarpį ir negarantuoja

rezultatų ateityje. Vertybinių popierių vertė gali ir kilti, ir kristi.

Konfidencialumas

Šis pristatymas yra konfidencialus ir, be kita ko, skirtas bendram „Artea“ banko veiklos apibūdinimui. Turinys negali būti atgaminamas ar platinamas jokiais būdais, taip

pat ir visuomenei ar spaudai. Laikoma, kad kiekvienas asmuo, gavęs šio pristatymo kopiją (nepriklausomai nuo to, ar toks asmuo įsigyja vertybinių popierių, ar ne),

sutinka be išankstinio raštiško „Artea“ banko sutikimo neatkurti ir neplatinti viso ar dalies šio pristatymo, išskyrus teisinius, mokesčių, finansų ir kitus patarėjus, kuriems

būtina žinoti.


	Slide 1: Artea  Nauja Lietuvos bankininkystės era
	Slide 2: „Artea“ apžvalga
	Slide 3: Pelningai augantis lietuviškas bankas
	Slide 4: Lietuva – Baltijos šalių ekonomikos atsigavimo lyderė
	Slide 5: Akcininkų struktūra
	Slide 6: „Artea“ – naujas Šiaulių banko pavadinimas nuo gegužės (simbolis ROE1L)
	Slide 7: Nuosekli spartaus augimo ir aukšto pelningumo istorija
	Slide 8: Bankų rinkos dalis Lietuvoje
	Slide 9: Verslo bankininkystė
	Slide 10: Daugiabučių modernizavimas
	Slide 11: Privatūs klientai
	Slide 12: Investuojančiųjų klientų segmentas
	Slide 13: Obligacijų platinimo paslaugos
	Slide 14: Turto valdymas
	Slide 15: Ateities perspektyvos
	Slide 16: Strateginiai prioritetai
	Slide 17: Perspektyvos
	Slide 18: „Artea“, kaip investicija
	Slide 19: Baltijos šalių lyginamoji analizė: grąža akcininkams
	Slide 20: Sieksime ir toliau kurti grąžą akcininkams, kuri lenktų rinką
	Slide 21: Ačiū  
	Slide 22

